



ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 027/2022.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os materiais / equipamentos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE 04 - MÓVEIS

Item	Descrição dos Produtos	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 KG, DIMENSÕES DAS PRATELEIRAS: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 03 OU 04	UND	51	AR.X.	690,00	35.190,00
2.	ARQUIVO EM CONFEÇÃO EM AÇO, 04 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPICO, COM 02 (DUAS) CHAVES	UND	51	AR.X.	880,00	44.880,00
3.	BIRÔ COM 02 (DUAS) GAVETAS, EM ESTRUTURA DE AÇO E TAMPO EM MDF, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15MM COM 0,60 X 0,75 X 1,20M	UND	66	J. Flex	330,00	21.780,00
4.	CADEIRA CONFECCIONADA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA, SEM RODÍZIOS	UND	105	J. Flex	190,00	19.950,00
5.	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS, COM 5 RODAS GIRATÓRIAS, COM ESTRUTURA REGULÁVEL A GÁS, COM ESTOFAMENTO COM ESPUMA INJETADA PARA O ASSENTO E ENCOSTO, PÉS EM MATERIAL EM AÇO COM CAPA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	69	J. Flex	335,00	23.115,00
6.	ESTANTE CONFECCIONADA EM AÇO, REFORÇADA, CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS 200KG, 06 PRATELEIRAS	UND	230	J. Flex	250,15	57.534,50
7.	LONGARINA 3 LUGARES - ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO / ENCOSTO EM POLIPROPILENO, 3 ASSENTOS, PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADO, CAPACIDADE DE 120KG POR LUGAR	UND	65	J. Flex	470,00	30.550,00
8.	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA: SUPORTES DO ENCOSTO: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO OBLONGO, SEÇÃO 16X30 MM. SUPORTES DO ASSENTO: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO REDONDO, SEÇÃO 1". PÉS: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO	UND	800	J. Flex	315,00	252.000,00

[Handwritten signatures]


STATUS

COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
 Endereço: Rua Gov. João Carlos, 797 – Parangaba
 CEP: 60741-000 Telefone: 85 324177666
 CNPJ: 45.017.568/0001-53
 INSC. ESTADUAL: 07.047551-2
 EMAIL: statuscomercioltda@outlook.com



Item	Descrição dos Produtos	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	OBLONGO, SEÇÃO 16 X 30 MM. OS SUPORTES DO ENCOSTO E ASSENTO SÃO CURVADOS EM MÁQUINAS ESPECÍFICAS E UNIDOS PELO SISTEMA DE SOLDA. PONTEIRAS DE FECHAMENTO DOS TUBOS: PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO E ENCAIXADAS NA ESTRUTURA, CONSIDERANDO-SE INCLUSIVE OS ACABAMENTOS DESLIZANTES PARA OS PÉS. TODA A ESTRUTURA METÁLICA É SUBMETIDA A UM PRÉ-TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO DE DESENGRAXE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFORIZAÇÃO, PINTURA A PÓ PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E SECAGEM EM ESTUFA A 250° C. MEDIDAS: CAPACIDADE CARGA: 110KG ACABAMENTO ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO ALTURA TOTAL: 84CM 3CM PROFUNDIDADE TOTAL: 53CM 3CM LARGURA TOTAL: 54CM 3CM LARGURA ENCOSTO: 46CM 1CM ALTURA ENCOSTO: 33CM 1CM LARGURA ASSENTO: 46CM 1CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 42CM 1CM PORTA LIVROS: METAL PRANCHETA: POLIPROPILENO, COR A COMBINAR COM A CONTRATANTE.					
TOTAL GERAL DO LOTE						484.999,50
Quatrocentos e oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos						

Validade da proposta: 70 (setenta) dias

Nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e / ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DADOS DA EMPRESA	
Proponente: Status Comércio, Serviços E Representações Ltda	Endereço Comercial: Rua Governador João Carlos, nº 797, bairro Parangaba, Fortaleza - CE
CNPJ: 45.017.568/0001-53	CGF: 07.047551-2
Banco: Brasil	Agência: 2906-8 Conta Corrente: 47.678-1
Fone: (85) 3241.7766	E-mail: statuscomercioltda@outlook.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO		
Nome: Aurineide Pires de Lima Ferreira	RG nº: 2003002035060 SSP-CE	CPF nº: 416.200.623-72
Cargo/Função: Proprietária	Fone: (85) 3241.7766	

Fortaleza, 20 de julho de 2022.

AURINEIDE PIRES DE LIMA
 FERREIRA-41620062372

Assinada de forma digital por
 AURINEIDE PIRES DE LIMA
 FERREIRA-41620062372
 (Dados: 2022/07/20 10:48:51 -03'00')